
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1495 del 22/11/2022 PARMA

Proposta: DLV/2022/1554 del 22/11/2022

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE OVEST
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RIDEFINIZIONE ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER
L'AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 L. 56/87 PER LA
COPERTURA DI 1 POSTO A TEMPO DETERMINATO DI MESI SEI,
EVENTUALMENTE PROROGABILE, CON PROFILO DI OPERATORE TECNICO
ADDETTO ALL'ACCOGLIENZA, CAT. B, CCNL 21/05/2018 COMPARTO SANITÀ,
CON PATENTE B, PRESSO AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA.
CODICE RICHIESTA: PR-22-7704.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE OVEST

Firmatario: LILIANA TESSAROLI in qualità di Responsabile di servizio

Rocco RodolfiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



    

LA DIRIGENTE

Visti: 

 la l. 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e ss.mm.ii. ed in

particolare l’art. 16 che regola le assunzioni presso le Pubbliche Amministrazioni e gli enti pub-

blici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo requisito

della scuola dell’obbligo, oltre ai requisiti generali previsti per l’assunzione nel pubblico impiego,

sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine di

graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti; 

 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze del-

le amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35; 

 il d.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di ser-

vizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre

2014, n. 183” e ss.mm.; 

 il d.l. 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pen-

sioni”, convertito  con  modificazioni  dalla l. 28 marzo 2019, n.  26 con  particolare  riferimento

all’art. 4 co. 15-quater riportante disposizioni per lo stato di disoccupazione; 

 la l.r. 1° agosto 2005, n. 17 “Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, sicurezza e

regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.; 

 la l.r. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su

Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in particolare: 

- l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei Servizi per il Lavoro”; 

- l’art. 53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l'istituzione dell'Agenzia Regionale

per il Lavoro”; 

- l’art. 54 “Integrazioni alla legge regionale n. 17 del 2005. Istituzione dell'Agenzia Regionale

per il Lavoro”. 

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale: 

 n. 810 del 5 maggio 2003, n. 901 del 10 maggio 2004, modificate ed integrate dalla deliberazione

n. 2025 del 23 dicembre 2013, con le quali la Regione Emilia-Romagna ha approvato gli  “Indi-

rizzi operativi per l’attuazione nel sistema regionale dei servizi per l’impiego delle province dei

principi fissati nel decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181 e ss.mm, del D.P.R. 7/7/2000, n. 442

e ss.mm., della L.R. 1/8/2004, n. 17 e s.m. e delle linee-guida regionali per la gestione dello stato

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



    

di disoccupazione di cui all’accordo tra Stato, Regione e Province Autonome del 5 dicembre

2013”; 

 n. 185 del 16 marzo 2020 recante “Approvazione indirizzi operativi ai fini dello svolgimento, da

parte dei Centri per l'impiego, delle   procedure   di   avviamento   a   selezione   presso   le   Pub-

bliche Amministrazioni ai sensi dell'articolo 16 Legge n. 56/1987. Modifica ed integrazione alla

delibera di Giunta Regionale n. 2025/2013” con la quale è stato disposto: 

- di approvare le modifiche e le integrazioni degli Indirizzi operativi ai fini dello svolgimento,

da parte dei Centri per l’impiego, delle procedure di avviamento a selezione presso le Pubbli-

che Amministrazioni ai sensi dell’art. 16 l. n. 56/1987 di cui al punto F. dell’Allegato 1 alla

propria deliberazione n. 2025/2013; 

- di autorizzare l’Agenzia Regionale per il Lavoro a adottare, nel rispetto dei nuovi indirizzi

operativi, l’approvazione della disciplina di dettaglio, anche tramite l’eventuale previsione di

una procedura di avviamento a selezione gestita esclusivamente in modalità telematica attra-

verso il sistema informativo. 

Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate, ha assunto,

a partire dal 1° agosto 2016, le competenze in merito alle procedure di avvio a selezione nella Pubbli -

ca Amministrazione ai sensi dell'art. 16 della l. n. 56/1987 e ss.mm.ii.. 

Richiamata la determinazione del  Direttore dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n.  1161 del

20 luglio 2020 che approva “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi

dell’art. 16 della Legge n. 56/87 – Approvazione della disciplina di dettaglio nell’ambito degli indi-

rizzi operativi approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione 2025/2013, come modificati e in-

tegrati con deliberazione 185/2020”, con decorrenza dal 20 luglio 2020, con particolare riferimento

a: 

 svolgimento dell’intera  procedura con modalità  telematica  quale  strumento di  semplificazione

amministrativa e di valorizzazione delle tecnologie nel rapporto con i cittadini; 

 abrogazione delle disposizioni previste dalle determinazioni n. 137/2013, 37/2017, 217/2017 e

590/2018 e dal punto 1 del dispositivo della determinazione n. 393/2018 e svolgimento di tutte le

procedure selettive in corso per le quali non sia stata già effettuata la raccolta delle candidature

esclusivamente in applicazione della nuova disciplina.

Vista la determinazione dirigenziale n. 1062 del 08/09/2022 “Approvazione dell'avviso pubblico

per l'avviamento a selezione ai sensi dell'art. 16 l. 56/87 per la copertura di 1 posto a tempo determi -

nato di mesi sei, eventualmente prorogabile, con profilo di Operatore Tecnico addetto all'accoglienza,

Cat. B CCNL 21/05/2018 Comparto Sanità, con patente B, presso Azienda Unità Sanitaria Locale di

Parma. Codice richiesta: PR-22-7704”;

pagina 3 di 16



    

Richiamata, altresì, la propria determinazione dirigenziale n. 1400 del 08/11/2022 con la quale è

stata approvata la graduatoria per l'avviamento a selezione ai sensi dell'art. 16 l. 56/87 per la copertura

di 1 posto a tempo determinato di mesi sei, eventualmente prorogabile, con profilo di operatore tecni -

co addetto all'accoglienza, cat. b, ccnl 21/05/2018 comparto sanità, con patente B, presso Azienda

Unità Sanitaria Locale di Parma. Codice richiesta: PR-22-7704, periodo di adesione dal 19/09/2022 al

23/09/2022.

Dato atto che:

 la graduatoria di cui all’Allegato A della  determinazione dirigenziale n. 1400 del 08/11/2022 è

stata pubblicata a partire dal primo giorno lavorativo successivo alla data di esecutività del prov-

vedimento  e  quindi  dal  9/11/2022  e  per  la  durata  di  cinque  giorni  consecutivi  sul  sito

https://www.agenzialavoro.emr.it/parma/approfondimenti/normativa-atti-amministrativi/art-16-l-

56-87/graduatorie;

 era possibile, come specificato nella suddetta determinazione “inoltrare richiesta motivata di rie-

same da parte degli aventi diritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria di

cui all’Allegato A, tramite mail accompagnata da copia del documento di identità oppure con al-

tro mezzo di trasmissione certo (es. raccomandata AR, PEC), indirizzata a:Responsabile del Pro-

cedimento presso il Centro per l’Impiego di Parma all’indirizzo di posta elettronica: arlavoro.-

pr@postacert.regione.emilia-romagna.it” .

Considerato che:

 è pervenuta, nei termini previsti, richiesta motivata di riesame indirizzata al responsabile del pro-

cedimento, da parte del candidato A.M. posizionato al numero 55 della graduatoria di cui all’alle -

gato A della determinazione dirigenziale n. 1400 del 08/11/2022, presentata con lettera, inviata a

mezzo PEC, avente prot. n. 193284 del 14/11/2022, con documentazione allegata a sostegno del

possesso del requisito dello stato di disoccupazione al momento della pubblicazione, dell’avviso

pubblico, avvenuta il 9/09/2022;

 è stata effettuata dal Centro per l’Impiego di Parma ulteriore istruttoria consultando le banche dati

delle Istituzioni competenti all’acquisizione e/o convalida dello stato di disoccupazione del candi-

dato e vista la documentazione prodotta con prot. INPS.5101.31/07/2022.0226632 relativa a ri-

chiesta Naspi del Sig. A.M., è stata confermata la validità dello stato di disoccupazione alla data

di pubblicazione dell’avviso pubblico (09/09/2022).

Ritenuto  pertanto,  in  sede  di  revisione  ed  autotutela  amministrativa  ex art.  21  nonies  l.  n.

241/1990 e ss.mm.ii., di procedere all’accoglimento dell’istanza di riesame, avente prot. n. 193284 del

14/11/2022, presentata dal candidato Sig. A.M., con l’attribuzione del relativo punteggio che porta il

candidato da un punteggio di 92 ad un punteggio di 103, ed alla conseguente ridefinizione della gra-

pagina 4 di 16



    

duatoria di cui all’Allegato A della determinazione dirigenziale n. 1400 del 08/11/2022 che viene so-

stituita dalla graduatoria contenuta nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto.

Richiamati: 

 il Regolamento UE del 27 aprile 2016, n. 679 “General Data Protection Regulation”;

 il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 la l. 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor-

ruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 79 del 28 gennaio 2022,

con cui è adottato il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022-2024 “Approvazio-

ne del piano triennale di prevenzione della corruzione anno 2022, triennio 2022/2024, dell’Agen-

zia Regionale per il Lavoro e suoi allegati”.  

Richiamate infine:

 le deliberazioni della Giunta Regionale 

- n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione Statuto dell’Agenzia Regionale per il Lavoro in

attuazione della L.R. n. 13/2015”;

- n.  364  del  11  marzo  2019  “Approvazione  modifica  del  regolamento  di  organizzazione

dell'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  approvato  con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.

1927/2016 e di quanto disposto con delibera di Giunta Regionale n. 2181/2017”;

- n. 87 del 25 gennaio 2021 “Designazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro,

ai sensi dell’art. 32-bis, comma 4 della L. R. n. 17/2005 e ss. mm. ii.”;

- n. 1004 del 20 giugno 2022 recante “Definizione di competenze e responsabilità in materia di

protezione  dei  dati  personali.  Abrogazione  della  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.

1123/2018”;

 le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro: 

- n.  79  del  26  ottobre  2016  con  la  quale  ha  adottato  il  Regolamento  di  organizzazione

dell’Agenzia stessa, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1927 del 21 no-

vembre 2016, come successivamente modificato con deliberazione di Giunta Regionale n.

2181 del 28 dicembre 2017 ed in particolare l’art. 10 e successive modificazioni ed integra-

zioni; 

pagina 5 di 16



    

- n. 284 del 10 aprile 2017 con la quale il Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro ha de-

finito  le  “Modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  dirigenziali  dell’Agenzia  per  il  lavoro

dell’Emilia-Romagna”;  

- n. 664 del 21 giugno 2018  “Assegnazione del personale ai servizi territoriali dell'Agenzia

Regionale per il Lavoro”; 

- n. 1277 del 7 dicembre 2018 “Dirigenti delle Province e della Città metropolitana di Bolo-

gna trasferiti all'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-Romagna ai sensi dell'art. 1 c.

793 della L. n. 205/2017. Proroga incarichi dirigenziali anno 2019.”  e n. 1553 del 10 dicem-

bre 2019  “Conferimento incarichi dirigenziali presso l’agenzia regionale per il lavoro con

decorrenza 1gennaio 2020”; 

- n. 1257 del 7 agosto 2020 “Macrostruttura dell'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-

Romagna. Modificazione ambiti territoriali”; 

- n. 1373 del 11 settembre 2020 assunzione di n. 4 dirigenti “Servizio Territoriale del Lavoro”

e “Servizio Integrativo del Lavoro” presso l'Agenzia Regionale per il Lavoro;  

- n. 1451 del 1° ottobre 2020 “Conferimento incarichi dirigenziali di responsabile di servizio

territoriale e del servizio integrativo politiche del lavoro presso l'Agenzia Regionale per il

Lavoro con decorrenza 01/10/2020” e fino al 31/12/2023; 

- n. 235 del 4 marzo 2021 “Macrostruttura dell’Agenzia Regionale per il Lavoro dell’Emilia-

Romagna. Modificazione a seguito riorganizzazione del Servizio Affari Generali, Bilancio e

Risorse Umane”;

- n. 1368 del 24 novembre 2021 “Istituzione, descrizione e graduazione di nuove posizioni or-

ganizzative. Riapprovazione con modifiche dei criteri  generali  per la gestione dell'istituto

delle posizioni organizzative e dei criteri per la loro graduazione”;

- n. 1486 del 20 dicembre 2021 “Conferimento incarichi di responsabilità di Posizione Orga-

nizzativa 2022-2024 presso l’Agenzia Regionale per il Lavoro”;

- n. 830 del 29 giugno 2022 con cui è approvato il P.I.A.O. 2022 “Piano integrato di attività e

organizzazione dell’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna 2022-2024 – an-

nualità 2022 – approvazione”;

- n. 1136 del 20 settembre 2022  “Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione

dell’Agenzia Regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna 2022-2024 – annualità 2022”;

- n. 1256 del 14 ottobre 2022 “Ripartizione delle competenze in tema di Privacy e Linee Guida

per i soggetti attuatori e gli incaricati dell’Agenzia Regionale per il Lavoro - Abrogazione

della determinazione n. 1141/2018”.

pagina 6 di 16



    

 le determinazioni del  Dirigente dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro del  Servizio Territoriale

Ovest: 

- n. 50 del 20 gennaio 2022, “Deleghe di competenze dirigenziali agli incaricati di posizione

organizzativa del Servizio Territoriale Area Ovest - Parma e Piacenza”; 

- n.  54  del  21  gennaio  2022,  “Individuazione  dei  Responsabili  del  procedimento  ai  sensi

dell’art. 5 e ss. della l. n. 241/1990”.

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della l. n. 241/1990 e ss.mm.ii,

è il titolare di Posizione Organizzativa di Direzione del Centro per l’Impiego di Parma con delega di 

funzioni dirigenziali dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, dott. Rocco Rodolfi, così come stabilito 

dalla determinazione dirigenziale n. 54 del 21 gennaio 2022. 

Attestato che sia la sottoscritta Dirigente del Servizio Territoriale Area Ovest dell’Agenzia Regio-

nale per il Lavoro dell’Emilia-Romagna, dott.ssa Liliana Tessaroli, sia il Responsabile del Procedi-

mento non si trovano in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi  ex art. 6 bis della l. n.

241/1990.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di accogliere l’istanza di riesame avente prot. n. 193284 del 14/11/2022, presentata dal candi-

dato Sig. A.M., con l’attribuzione del relativo punteggio che porta il candidato da un punteg-

gio di 92 ad un punteggio di 103; 

2. di ridefinire la graduatoria di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale della determina-

zione dirigenziale n.  1400 del  08/11/2022 che viene sostituita dalla graduatoria contenuta

nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di approvare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del

presente atto, composta da n. 164 nominativi, con riferimento alle domande di adesione invia-

te tramite piattaforma telematica dal 19/09/2022 al 23/09/2022 per l’avviamento a selezione

per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato di mesi sei, eventualmente prorogabile, con

profilo di Operatore Tecnico addetto all'accoglienza, Cat. B CCNL 21/05/2018 Comparto Sa-

nità, con patente B, presso Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma, cod. PR-22-7704;

4. di confermare, quanto già determinato, sulla base degli atti istruttori, nella determinazione n.

1400 del 08/11/2022, circa l’esclusione di n. 22 nominativi, che per completezza si riportano

nel presente atto, indicati con numero ricevuta di adesione in Allegato B e di seguito identifi-

cati in Allegato C, scheda privacy, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

pagina 7 di 16



    

5. di rendere pubblica, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., la graduatoria di

cui all’Allegato A, a partire dal primo giorno lavorativo successivo alla data di esecutività del

presente  provvedimento  sul  sito

https://www.agenzialavoro.emr.it/parma/approfondimenti/normativa-atti-amministrativi/art-

16-l-56-87/graduatorie;

6. di dare atto che la graduatoria di cui al punto 3, presentando dati personali, non è pubblicata

integralmente ma conservata agli atti e registrata nel Sistema Informativo Lavoro dell’Emilia-

Romagna;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il titolare di Posizione Organizzativa di

Direzione del Centro per l’Impiego di Parma con delega di funzioni dirigenziali dell’Agenzia

Regionale  per  il  Lavoro,  dott.  Rocco  Rodolfi,  così  come  stabilito  dalla  determinazione

dirigenziale n. 54 del 21 gennaio 2022;

8. dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazione,  si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative

richiamate in premessa;

9. dare  atto  che  avverso il  presente  atto  potrà  essere  esperito  ricorso  all’autorità  giudiziaria

competente nei termini previsti per legge.

LA DIRIGENTE

Dott.ssa Liliana Tessaroli 

Firmato digitalmente

Documento  prodotto  e  conservato  in  originale  informatico.  L’eventuale  stampa  del  documento

costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art.  3 del

d.lgs. n. 39/1993 e l’art. 3 bis, co. 4 bis del “Codice dell’Amministrazione digitale”.

pagina 8 di 16



POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 Marusi Guareschi Valerio 111

2 Apruzzese Giuseppe 109

3 Bovo Elena 109

4 Giuffre' Luigi 109

5 Di Petrillo Sebastiano 108

6 Alabruzzo Giuseppe 107

7 Facente Anastasia 107

8 Gurgone Mario 107

9 Calzolari Davide 106

10 Fisichella Antonio 106

11 Puntarello Mattia 105

12 Gancitano Danilo 105

13 Tommasini Alessandra 105

14 Giuffrida Annapia 104

15 Cervone Marco 104

16 Rossi Virna 104

17 Guerriera Luigi 103

18 Rosselli Daniela 103

19 Acampora Mauro 103

20 Marcotti Enrica 103

NB: A PARITA' DI PUNTEGGIO PRECEDE IL CANDIDATO PIU' GIOVANE

Ente: AUSL di Parma

ALLEGATO A: GRADUATORIA ART 16

Agenzia Regionale Lavoro

Centro per l'Impiego di Parma

E-mail: arlart16.pr@regione.emilia-romagna.it

PEC: arlavoro.pr@postacert.regione.emilia-romagna.it

per n. 1 posti a Tempo Determinato di Operatore Tecnico Addetto Accoglienza con Patente B

Cod. richiesta PR-22-7704  -  Data pubblicazione avviso: 09/09/2022

Domande di adesione inviate dal 19/09/2022 al 23/09/2022

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 16



21 Sarracino Alessandra 102

22 Marzano Luisa 101

23 El Mefeddel Laila 100

24 Cotugno Federica 100

25 Amendola Maria 100

26 Misciali Mara 99

27 Rizzuti Angela 99

28 Calanna Cristian Pio 98

29 Scarci Ermelinda 98

30 Brzezicka Edyta Ewa 98

31 Masetti Maura 98

32 Romeo Stefania 97

33 Allodi Fabio 97

34 Alessi Vincenzo 96

35 Villano Sonia 96

36 Ricaldi Silvio 96

37 Pepe Giulia Maria Cecilia 95

38 Picozzi Erika 95

39 Scordo Giuseppe 95

40 De Bernardo Serena 95

41 Militello Marisella 95

42 Federico Umberto 95

43 Taglioni Martina 94

44 Palazzolo Sonia Jacqueline 94

45 Montali Sabrina 94

46 Medaglia Francesca 93

47 Abbati Federico 93

48 Arba Maria Francesca 93

49 Masola Giovanna 93

50 Belli Cinzia 92

51 Di Giulio Cesare Luisa 92

52 Gonzi Simona 92

53 Boraschi Roberta 92

54 Bottini Roberto 92

55 Denunzio Patrizia 92

56 Di Piazza Patrizia 91

57 Favale Martina 90

pagina 10 di 16



58 Cosentino Domenico 90

59 Vizzini Sergio 90

60 Paviglianiti Vincenzo Filippo 90

61 Costa Andrea 89

62 Comella Germano 89

63 La Mela Elisa 89

64 Romero Ruelas Myriam Doris 89

65 Frazzani Daniela 89

66 De Vivo Salvatore 88

67 Pipitone Martina 88

68 Benigno Vincenza 88

69 Fornito Serena 88

70 Ricca Salvatore 88

71 Vaccaro Davide 86

72 Ferrari Matteo 86

73 Gelfi Elisabetta 86

74 Cavalca Andrea 86

75 Rolleri Daniela 86

76 Marras Marzia 86

77 Sani Clara 86

78 Branchi Paola 86

79 Basilisco Maria 86

80 Tamani Giovanni 86

81 Savani Filippo 86

82 Manotti Laura 86

83 Tundo Loredana Maria 86

84 Marmiroli Simona 86

85 Tamani Marina 86

86 Gherardi Michele 86

87 Roncai Daniela 86

88 Culzoni Gabriella 86

89 Colombi Davide 86

90 Musto Anna Maria 86

91 Porcheddu Roberto 86

92 Borgheggiano Alessia 85

93 Alessi Federica 85

94 Barile Maria Grazia 85

pagina 11 di 16



95 Curti Patrizia 85

96 Grassi Luca 85

97 De Luca Barbara 84

98 Meletti Matteo 84

99 Valerio Stefano 84

100 Abelli Glenda 84

101 Gatti Emanuela 84

102 Granelli Monia 84

103 Terroni Elisa 84

104 Tolomeo Romina 84

105 De Angelis Laura 83

106 Luca Elsa 83

107 Leoni Francesca 82

108 Fania Tiziana Incoronata 82

109 Franchini Elisabetta 82

110 Parente Maria Stella 82

111 D'Ambrosio Eleonora 82

112 Sepa Tiziana 82

113 Ridi Stefania 80

114 Lefter Alina Andreea 80

115 Camorali Martina 80

116 Serra Debora 80

117 Bruno Giusi 80

118 Massaroni Ambra 80

119 Vacante Tiziana 80

120 Bajoli Silvia 80

121 Campani Jennifer 80

122 Lauria Flavia 80

123 Terzaga Isabel 80

124 Maniscalco Niccolo' Antonio 80

125 Chiuri Lorenzo 80

126 Campironi Francesco 80

127 Meloni Fabrizio 80

128 Ablondi Luana 80

129 Manfuso Melania 80

130 Aloi Giuseppina 80

131 Danese Pietro 80

pagina 12 di 16



132 Foti Alessandro Giuseppe 77

133 Montagna Sean 76

134 Cioccariello Antonio 76

135 Berni Laura 75

136 Di Martino Serena 75

137 Shasivari Grisilda 75

138 D'Angelo Riccardo 75

139 Morelli Marco 75

140 Molinari Annalisa 75

141 Giordano Liborio Antonino 75

142 Fornari Bruna 75

143 Cargioli Moreno 75

144 Valentini Debora 75

145 Benvenuto Domenico 75

146 Marra Elisabetta 75

147 Padalino Ivano 75

148 Pasquali Elisa Lorena 75

149 Pellegrino Nicola 75

150 Gombi Elena 75

151 Tanzi Milena 75

152 Collu Maria Ilenia 75

153 Angelini Leonardo 75

154 Zanini Sonia 75

155 Pala Rita 75

156 Cattellani Liliana 75

157 Rabaglia Marina 75

158 Obinu Antonella 75

159 Alvisi Patrizia 75

160 Benni Rita 75

161 Ammirati Santa Elisabetta 75

162 Le Piane Adelina 75

163 Allini Francesca 75

164 Boni Claudia 75

pagina 13 di 16



Cod. richiesta PR-22-7704  -  Data pubblicazione avviso: 09/09/2022

Domande di adesione inviate dal 19/09/2022 al 23/09/2022

N Numero Ricevuta Motivo dell'esclusione dalla graduatoria PR-22-7704

1 ART16-PR-22-7704_185

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

2 ART16-PR-22-7704_181

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

3 ART16-PR-22-7704_175

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

4 ART16-PR-22-7704_168

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

5 ART16-PR-22-7704_163

Il candidato non è in possesso del requisito previsto, per mancanza o incompletezza della 

documentazione/dichiarazione sul possesso della patente B

6 ART16-PR-22-7704_146

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

7 ART16-PR-22-7704_135

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

8 ART16-PR-22-7704_111

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

9 ART16-PR-22-7704_105

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

ALLEGATO B: ELENCO ESCLUSI DALLA GRADUATORIA ALLEGATO A

per n. 1 posti a Tempo Determinato di Operatore Tecnico Addetto Accoglienza con Patente B

Ente: AUSL di Parma

Agenzia Regionale Lavoro

Centro per l'Impiego di Parma

E-mail: arlart16.pr@regione.emilia-romagna.it

PEC: arlavoro.pr@postacert.regione.emilia-romagna.it

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 16



10 ART16-PR-22-7704_104

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

11 ART16-PR-22-7704_102

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

12 ART16-PR-22-7704_97

Il candidato non è in possesso del requisito previsto, per mancanza o incompletezza della 

documentazione/dichiarazione sul possesso del titolo di studio

13 ART16-PR-22-7704_80

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

14 ART16-PR-22-7704_79

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

15 ART16-PR-22-7704_73

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

16 ART16-PR-22-7704_72

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

17 ART16-PR-22-7704_67

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

18 ART16-PR-22-7704_59

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

19 ART16-PR-22-7704_57

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

20 ART16-PR-22-7704_41

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

21 ART16-PR-22-7704_31

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

22 ART16-PR-22-7704_24

Il candidato non è in possesso del requisito necessario (richiesto per le assunzioni con 

contratto a tempo determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 

(09/09/2022) non era nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o disoccupato in 

conservazione ai sensi della vigente normativa.

pagina 15 di 16



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 16 di 16


